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Generelt  

LTL har tatt utgangspunkt i rådmannens «Tiltaksliste besparelser budsjett 2017» og har gjort 

vurderinger med bakgrunn i de kommentarer og vurderinger som administrasjon har lagt til 

grunn. På generelt grunnlag ønsker LTL så langt som mulig å unngå at kommunens barn, 

eldre og svakerestilte skal rammes av nedskjæringer. Samtidig erkjenner vi at Lebesby 

kommune er kostbar i drift. Nylig ble det gjennom media kjent at ifølge et barometer som 

regjeringen legger fram over hvilke kommuner som bruker sine ressurser mest effektivt, 

havner Lebesby kommune blant de 5 minst effektive kommunene i Norge. Selv om det på 

grunn av både geografi, bosetningsmønster og naturgitte utfordringer ikke er rettferdig å 

sammenligne Lebesby kommune med store bykommuner, så er det likevel indikasjon på at vi 

har grunn til å se på mulighetene for effektivisering. I hovedsum ønsker LTL at besparelser 

skal gjøres med minst mulig konsekvensene for innbyggerne, og at de ressurssvake rammes 

minst. 

Sånn generelt når det gjelder tiltak som er viktige, men ikke lovpålagte, så er det etter LTL’s 

mening riktig å støtte opp om tiltak som gir folk lyst til å bo her gjennom en lang mørketid, 

og som betyr noe for folk store deler av året. Sommerhalvåret er bonusen, og da er det for 

de aller fleste ingen utfordring å bo i Lebesby kommune. Hvis valget må stå mellom f.eks. 

Chrisfestivalen i juli kontra varme i bassenget fredager og åpen lysløype gjennom 

mørketiden, så er valget veldig enkelt.  

 

Sentraladministrasjon 

 Stilling som økonomisjef må lyses ut for fast tilsetting. Denne må justeres til en 

avlønning som bidrar til å rekruttere kvalifisert og riktig kandidat. Kommunens 

økonomisjef skal være assisterende rådmann og hans stedfortreder i rådmannens 

fravær. 

Mulig konsekvens: Kan fjerne en stilling, samt kostnader ved dagens ordning med 

innleid økonomisjef. Estimert besparelse kr 500 000. 



 Stilling som kulturleder reduseres til 50 % stilling. Administrasjonen skal vurdere en 

omorganisering av stillingens oppgaver og derigjennom se på muligheten for å fjerne 

stillingen i sin helhet. 

Mulig konsekvens: Reduserte lønnsutgifter/besparelse på kr 300 000. 

 Ingen øremerket tilskudd og særskilt kommunal støtte til Chrisfestivalen for 2017. 

Mulig konsekvens: Besparelse på kr 500 000. (Basert på tidligere tall og erfaringer 

med kommunalt tilskudd og ekstra ytelser for å dekke opp 

underskudd). Chrisfestivalen likestilles med kommunens øvrige 

kulturtilbud. 

 Budsjettert aksjeutbytte fra Finnmark Havfiske for 2017(!) skal nyttes til å styrke 

kommunens fiskerifond. Det skal derfor ikke inngå i administrasjonens driftsbudsjett 

som foreslått fra rådmannen. 

Mulig konsekvens: Redusert inntekt på kr 400 000 (!). Styrking av kommunens 

fiskerifond vil bidra til rekruttering av ungdom til kommunens 

viktigste næring. 

 

Helse og omsorg 

 Rus- og psykiatritjenesten opprettholdes på dagens nivå, altså ingen kutt i stilling som 

miljøterapeut og psykiatrisk sykepleier. 

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kr 550 000. 

 Ingen kutt i fysioterapitjenesten.  

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kr 300 000. En enda tettere samhandling 

mellom hjemmetjenesten og fysioterapitjenesten kan derimot 

bidra til at eldre og pleietrengende brukere kan bo hjemme 

lengre og motta et bedre og mer effektivt omsorgsnivå. 

 Ingen kutt i aktivitør på sykehjemmet. Samhandling med fysioterapitjenesten og 

hjemmetjenesten om tilrettelagt aktivitet også for hjemmeboende brukere må 

initieres. 

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kr 250 000. Aktivitør avlaster pleierne og 

bidrar i tillegg til en rikere hverdag for klientene/brukerne. 

 Hjemmeboende brukere kan bo hjemme lengre. 



 Ingen kutt i stilling i hjemmebasert omsorg på Lebesby som foreslått. En eventuell 

besparelse vil ramme beredskapen i indre deler av kommunen. En effektivisering av 

dagens vaktfunksjon, med utvidet ansvarsområde til å ivareta enkelte akutte 

beredskapsfunksjoner vil bidra til en bedre totaltjeneste også på kvelds- og nattestid 

for denne delen av kommunen. 

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kr 500 000. En bedre totaltjeneste for indre 

deler av kommunen. 

 Ingen kutt i spesialtilbud for pasienter med kols, diabetes og overvekt som foreslått 

av etatsleder. Prognosene viser at gjennomsnittsalder for befolkningen i kommunen 

blir stadig høyere, og det blir stadig knappere med ressurser for å ta vare på de eldre. 

Vi ser det derfor som svært viktig å sette inn ekstra ressurser på tiltak som kan bidra 

til at eldre holder seg friske og kan bo hjemme lengst mulig. 

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kr 200 000. 

 Generelt: LTL gir sin tilslutning til påbegynte og påtenkte tiltak i sektoren. 

Effektivisering og innsparinger – og med mulighet for et enda bedre tjenestetilbud 

for brukerne – vil kunne bli et resultat av bedre tverrfaglig samhandling mellom de 

forskjellige fagområdene. Hjemmebaserte tjenester, sykehjemmet, 

fysioterapitjenesten, rus- og psykiatritjenesten og aktivitørfunksjon skal i løpet av 

kommende budsjettår utvikle en modell for tettere samarbeid. Samarbeid også med, 

og motivering av frivillige organisasjoner og personer skal forsøkes systematisert 

enda bedre. Sektorleder har ansvar for iverksetting og gjennomføring av tiltak. 

Jevnlig orientering og rapportering til kommunestyret imøtesees.   

 

Oppvekst 

 Øke foreldrebetaling med 25 % i barnehagene og SFO. I tråd med sektorleders 

oversikt over mulige tiltak. 

Mulig konsekvens: Bedre inntjening/besparelse med inntil kr 250 000.  

 Ingen kutt i ekstraundervisning som lese-/matte- og engelskfres. Dette vil ramme de 

med ekstra oppfølging sterkest og får konsekvenser for både faglig utvikling og 

motivasjon. 

Mulig konsekvens: Ingen besparelse på kutt i faglig tilbud. 

 Økt fokus og samarbeid med lokalt yrkesliv for ungdomstrinnet. Utnytte 

mulighetsrommet for utplassering, hospitering og informasjon/orientering.  



Mulig konsekvens: Ingen direkte besparelse, men vil kunne bidra til at ungdom 

fatter mulighetene for å kunne utdanne seg og kvalifisere til 

jobber i kommunen i framtiden, og å bidra til næringsutvikling. 

Målrettet fokus vil gi langsiktig svært viktig konsekvens. 

Teknisk 

 Etaten skal kutte kostnader til lønn på minimum kr 1 000 000 i 2017. Omorganisering 

og kutt skal skje primært i administrasjon. En konsekvensutredning med tre (3) 

alternative løsninger skal legges fram for kommunestyret innen juni 2017.  

Mulig konsekvens: Besparelse på kr 1 000 000.  

 Vann- og avløpsavgift skal økes til 100 % selvkost.  

Mulig konsekvens: Økt inntekt på inntil kr 500 000. 

 Ingen eiendomsskatt på bolig utenfor kommunesenteret. Dette bidrar til en 

«distriktsvennlig kommunepolitisk profil» som vil kunne stimulerer til ytterligere økt 

næringsutvikling utenfor Kjøllefjord.  

Mulig konsekvens: Ingen inntekt på kr 400 000 (administrasjonens anslag).  

 Kutt av renholdstillinger må være i tråd med gjeldende lovverk for renhold i 

kontorlokaler og publikumsrom. Konsekvenser hva renhold gjelder med nytt rådhus 

må legges til grunn ved forslag om justeringer. Det samme vil gjelde 

vaktmestertjenester.  

Mulig konsekvens: Må utredes, og mulig besparelse eller merkostnad må 

beregnes. 

 Ingen kutt i løypekjøring. Lys i lysløypene skal opprettholdes. Mulig besparelse på 

redusert «åpningstid», men det skal være behovsstyrt (nattestid, jul- og nyttårsaften 

osv.) 

Mulig konsekvens: Opprettholde bolyst i kommunen og fysisk aktivitet. Ingen kutt 

på kr 100 000.  

 Ingen senkning av temperatur i bassenget. 

Mulig konsekvens: Opprettholde bolyst og trivsel i kommunen gjennom hele året. 

Minimal merkostnad. 

  


